
Conceder ao servidor ADOLAR RODRIGUES DE AMORIM FILHO, matrícula nº 5629, 03 (três) meses de licença-prêmio
por assiduidade, referente ao quinquênio de 14/07/2005 a 14/072010, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º
59, de 03.02.1999, que será usufruída no período de 01/08/18 a 29/10/18, conforme consta no Processo protocolado sob
n.º 201723411, de 14/12/17.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de abril de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 019/2018

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe conferem os artigos 35, V, “b”, e 366 do Regimento Interno, combinado com o artigo 8°, §§ 1° e 2°, da Resolução n°
679/06, DO 30.01.07, nomeia os membros da Comissão de Ética Parlamentar:

COMISSÃO DE ÉTICA

Membros Titulares Membros Suplentes

Deputado Saturnino Masson Deputado Wancley Carvalho

Deputado Dr. Leonardo Deputado Adalto de Freitas

Deputado Max Russi Deputado Nininho

Deputado Silvano Amaral Deputado Oscar Bezerra

Deputado Valdir Barranco Deputado Zeca Viana

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 15 de maio de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 146/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como Fiscais dos Contratos das Agências de Publicidade,
tornando sem efeito o ATO Nº 086/2018, publicado no Diário Oficial/ALMT em 26/03/2018, correspondentes no âm-
bito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, a partir de 16/03/2018, conforme o Memorando nº 422/SCS/
2018, Processo nº 201827903.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 15 de Maio de 2018 • ANO III | N° 291

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Contrato
n°

Empresa Vigência Fiscal Suplente

009/
2013

Invent Com. e Marketing Ltda.

29/05/
2017
a
29/05/
2018

Fiscais:
Adão Rodrigues de Oliveira Junior –
Matrícula nº 22901
Luciano Antônio Amaral Pinheiro de
Paula – Matrícula nº 41546

Suplentes:
Paula Elisa Manfrinato
Nardez-
Matrícula nº 21060
Cleiton Pires Bezerra-
Matrícula nº 42223

010/
2013

DMD Associados Assessoria
e Propagandas Ltda.

29/05/
2017
a
29/05/
2018

Fiscais:
Adão Rodrigues de Oliveira Junior –
Matrícula nº 22901
Luciano Antônio Amaral Pinheiro de
Paula – Matrícula nº 41546

Suplentes:
Paula Elisa Manfrinato
Nardez-
Matrícula nº 21060
Cleiton Pires Bezerra-
Matrícula nº 42223

011/
2013

Soul Propaganda Ltda

29/05/
2017
a
29/05/
2018

Fiscais:
Adão Rodrigues de Oliveira Junior –
Matrícula nº 22901
Luciano Antônio Amaral Pinheiro de
Paula – Matrícula nº 41546

Suplentes:
Paula Elisa Manfrinato
Nardez-
Matrícula nº 21060
Cleiton Pires Bezerra-
Matrícula nº 42223

012/
2013

NFN Propaganda e Promo-
ções Ltda

29/05/
2017
a
29/05/
2018

Fiscais:
Adão Rodrigues de Oliveira Junior –
Matrícula nº 22901
Luciano Antônio Amaral Pinheiro de
Paula – Matrícula nº 41546

Suplentes:
Paula Elisa Manfrinato
Nardez-
Matrícula nº 21060
Cleiton Pires Bezerra-
Matrícula nº 42223

013/
2013

Época Propaganda Ltda.

29/05/
2017
a
29/05/
2018

Fiscais:
Adão Rodrigues de Oliveira Junior –
Matrícula nº 22901
Luciano Antônio Amaral Pinheiro de
Paula – Matrícula nº 41546

Suplentes:
Paula Elisa Manfrinato
Nardez-
Matrícula nº 21060
Cleiton Pires Bezerra-
Matrícula nº 42223

Art. 2º Caberá ao Fiscal de contrato acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabilida-
de.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais de contrato, implicará na instaura-
ção de processo administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de abril de 2018

Dep. Eduardo Botelho ___________________________ Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 15 de Maio de 2018 • ANO III | N° 291

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Dep. Guilherme Maluf __________________________ 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP 010/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará no dia 25 de maio de 2018, no saguão do Teatro Zulmira Canavarros, às 08h30min, Ses-
são Pública para continuidade e APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS dos lotes indicados abaixo, referente ao Pregão Pre-
sencial RP 010/2018, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, incluindo serviços
de montagem e remanejamento, conforme especificações constantes no termo de referência, ficando desde já NOTIFI-
CADAS as empresas vencedoras dos respectivos Lotes:

EMPRESA LOTE ITENS

1 01, 03, 04, 06, 09 e 12

3 01, 02 e 03

4 01, 02 e 03

5 01, 02, 03, 04, 06 e 08

Milanflex Ind. e Com de Móveis e Equipa LTDA / 86.729.324/0002-61

6 01, 02, 03, 04 05 e 06

Dianez e CIA LTDA / 01.295.690/0001-16 2 07 e 08

WOLNEI AFONSO DE SOUZA FILHO

Pregoeiro Oficial

ERRATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a retificação no
Extrato de Ata de Registro de Preços 003/2018 – publicado no diário Oficial do Estado de Mato Grosso do dia 10/05/
2018, pag. 27257, bem como no diário Oficial da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em 10/05/2018, onde
se lê: Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 06/2017, leia-se: Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 06/
2018. Mantêm-se inalteradas as demais disposições.

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2018.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Superintendente do Grupo Executivo de Licitações

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 011/2017

Processo: 201722387

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 15 de Maio de 2018 • ANO III | N° 291

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente


